
   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA FORNITURA DI 
STENT MEDICATI OCCORRENTI ALL’A.O.U. MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA, ALL’A.S.L. DI VERCELLE ED 
ALL’A.S.L. DI BIELLA PER UN PERIODO DI MESI 24. 
ADESIONE AGGIUDICAZIONE DISPOSTA DALL’AZIENDA 
CAPOFILA  A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA. 

 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data, 12 agosto 2014  
 
Il Responsabile del Procedimento 
  Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 

Su delega del Direttore Sanitario Aziendale 
Il Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 

                                              Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

 “Confermato che, con atto deliberativo n. 474 del 30/12/2010, l’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara, in qualità di capofila, aveva a suo tempo indetto gara a 
procedura aperta per la fornitura di: 

 
STENT MEDICATI 

 
occorrenti all’A.O.U. medesima, all’A.S.L. di Vercelli e all’A.S.L. di Biella; 
 
 visto che il ns. Ente non aveva, all’epoca, necessità di aderire alla gara 
sopracitata in quanto sprovvisto del laboratorio di Emodinamica, attivato solo nell’aprile 
del corrente anno; 
 

ravvisata la necessità di procedere all’approvvigionamento dei prodotti in 
questione a soddisfacimento delle emergenti necessità aziendali;  

 
visto che, in data 02/07/2014 sono pervenute le seguenti deliberazioni adottate 

dal Direttore Generale dell’A.O.U.  Maggiore della Carita’ di Novara: 

 n. 419 del 08/08/2013 ad oggetto “Aggiudicazione definitiva per la 
fornitura di stent medicati occorrente all’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara (capofila), all’A.S.L. di Vercelli ed all’A.S.L. di Biella per un periodo 
di mesi 24”; 

 n. 276 del 17/06/2014 ad oggetto “Acquisizione di efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva per la fornitura di stent medicati occorrente 
all’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara (capofila), all’A.S.L. di Vercelli ed 
all’A.S.L. di Biella per un periodo di mesi 24”; 

 n. 268 del 11/06/2014 ad oggetto: “Aggiudicazione definitiva per la 
fornitura di stent medicati – lotto n. 6 – occorrente all’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara (capofila), all’A.S.L. di Vercelli ed all’A.S.L. di Biella 
per un periodo di mesi 24” 

e, conseguentemente, si è ritenuto opportuno provvedere all’adesione dei relativi 
esiti; 

 
precisato che in aderenza a tale scopo, si è inteso richiedere alle ditte 

aggiudicatarie, con note prot. n. 46689 e 47227 del 01/08/2014 e del 05/08/2014, la 
propria disponibilità all’estensione della fornitura al ns. Ente; 

 
preso atto della disponibilità accordata dalle ditte interpellate così come meglio 

specificato nelle relative note di riscontro che si mantengono agli atti; 
 
preso atto, altresì, della concomitante proposta di affiancamento prodotti 

presentata dalla ditta Viglia, aggiudicataria dei  lotti 4) e 8), con nota prot. n. 38600 del 



   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

4 di 6 

26/06/2014; 
 

 poiché si rende necessaria presa d’atto di quanto espliticato nei precedenti 
capoversi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 
D E T E R M I N A 

 
1) di aderire alle aggiudicazioni  disposte dall’A.O.U.  Maggiore della Carità di 

Novara con deliberazioni n. 419/2013, 268/2014 e 276/2014 relative alla 
fornitura di: 

 
STENT MEDICATI 

 
 conformemente ai contenuti della documentazione che si mantiene agli atti; 

 
2) di individuare la decorrenza contrattuale della fornitura di cui al precedente 

punto:  
 

dal 17/06/2014 al 16/06/2016 
 

3) di prendere contestualmente atto dell’affiancamento dei  prodotti di cui alla 
nota prot. n. 38600 del 26/06/2014, che si mantiene agli atti, e relativa ai 
lotti 4) e 8) affidati alla ditta Viglia;  

 
4) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente 

provvedimento alle Ditte interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di 
contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

 
5) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo 

l’anno 2014, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti € 125.624,00= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente 
disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai 
riportati conti del Conto Economico Esercizio 2014: 

 
 conto 3 10 01 57 
 autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 98  
 

 mentre per quanto concernerà gli anni 2015/2016, interessati stante la 
validità temporale dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con 
successivi e separati provvedimenti; 

 
6) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

5 di 6 

12/08/2014                                                  Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

________________________ 
  



   

                        DETERMINAZIONE N. 985  del  12/8/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

